РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СЕЛО ИЛЬИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От «01» сентября 2023г.                                                                                                  № 25

О внесении изменений в решение Сельской
Думы сельского поселения «Село Ильинское»
от 09.01.2020г. №1 «Об утверждении Положения
об оплате труда муниципальных служащих,
замещающих муниципальные должности муниципальной
службы, работников, замещающих должности,
не являющиеся должностями муниципальной службы,
и работников, осуществляющих профессиональную
деятельность по должностям служащих и по профессиям
рабочих в органах местного самоуправления
сельского поселения «Село Ильинское»»

В соответствии с Федеральными законами: от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями к ним), Законами  Калужской области: от 03.12.2007г. №382-ОЗ «О муниципальной службе в Калужской области», от 27.12.2006г. №276 «О реестре муниципальных должностей и муниципальных должностей муниципальной службы и отдельных вопросах регулирования оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в Калужской области», постановлениями Правительства Калужской области: от 25.12.2009г. №544 "Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и на содержание органов местного самоуправления Калужской области для городских и сельских поселений", руководствуясь Уставом сельского поселения «Село Ильинское», Сельская Дума сельского поселения «Село Ильинское» РЕШИЛА:
1. Внести в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Ильинское» от 09.01.2020г. №1 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности муниципальной службы, работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и по профессиям рабочих в органах местного самоуправления сельского поселения «Село Ильинское» следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральными законами: от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями к ним), Законами  Калужской области: от 03.12.2007г. №382-ОЗ «О муниципальной службе в Калужской области», от 27.12.2006г. №276 «О реестре муниципальных должностей и муниципальных должностей муниципальной службы и отдельных вопросах регулирования оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в Калужской области», постановлениями Правительства Калужской области: от 25.12.2009г. №544 "Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и на содержание органов местного самоуправления Калужской области для городских и сельских поселений", руководствуясь Уставом сельского поселения «Село Ильинское», Сельская Дума сельского поселения «Село Ильинское» РЕШИЛА:»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия .

Глава сельского поселения
«Село Ильинское»                                                                                         В.С. Чистякова

Приложение №1

Размеры  должностных окладов
 муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
сельского поселения «Село Ильинское»

	Должности
	Категория должности
	Группа должностей
	Должностной
оклад*

	Глава администрации
	руководители
	высшая
	11256

	Ведущий специалист 1 разряда
	специалисты
	старшая
	7849

	Специалист 2 разряда
	специалисты
	младшая
	7199

* - в соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 25.12.2009г. №544 "Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и на содержание органов местного самоуправления Калужской области для городских и сельских поселений".